www.dre.pt

N.º 147 1 de agosto de 2022 Pág. 269

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE VILA POUCA DE AGUIAR

Aviso n.º 15125/2022

Sumário: Primeira alteração ao Plano de Pormenor do Núcleo Histórico de Vila Pouca de Aguiar.

Primeira Alteração ao Plano de Pormenor do Núcleo Histórico de Vila Pouca de Aguiar

António Alberto Pires Aguiar Machado, Presidente da Câmara Municipal de Vila Pouca de Aguiar,
torna público que, sob proposta da Câmara Municipal, a Assembleia Municipal de Vila Pouca de
Aguiar, em conformidade com o disposto no n.º 1 do artigo 90.º do Decreto -Lei n.º 80/2015, de 14
de maio, alterado pelo Decreto -Lei n.º 25/2021, de 29 de março, aprovou por unanimidade na sua
sessão ordinária de 24 de junho de 2022, a 1.ª Alteração ao Plano de Pormenor do Núcleo Histó-
rico de Vila Pouca de Aguiar, a qual incide sobre os seguintes elementos complementares: Plantas
da Representação Gráfica das Intervenções — Alçados e Volumetrias e Relatório — Volume II:
Fundamentação das propostas.

Nestes termos e para os efeitos do disposto na alínea f) do n.º 4 do artigo 191.º do Decreto -Lei
n.º 80/2015, de 14 de maio, alterado pelo Decreto -Lei n.º 25/2021, de 29 de março, publica -se a
deliberação da Assembleia Municipal na parte respeitante à aprovação da alteração do Plano de
Pormenor do Núcleo Histórico de Vila Pouca de Aguiar.

30 de junho de 2022. — O Presidente da Câmara Municipal de Vila Pouca de Aguiar, António
Alberto Pires Aguiar Machado.

Deliberação

Armando José Ferreira Mourão, Primeiro Secretário da Assembleia Municipal de Vila Pouca
de Aguiar, certifica que a Assembleia Municipal de Vila Pouca de Aguiar, na sua sessão ordinária
realizada no dia 24 de junho de 2022, deliberou por unanimidade, aprovar a 1.ª Alteração ao Plano
de Pormenor do Núcleo Histórico de Vila Pouca de Aguiar.

30 de junho de 2022. — O Primeiro-Secretário da Assembleia Municipal, Armando José Fer-
reira Mourão.

615479882